販売中止のご案内

2026年1月
各位

日本ジェネリック株式会社
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび『アムロジピン錠2.5mg「CH」』、『アムロジピン錠5mg「CH」』及び『アムロジピン錠10mg「CH」』

（製造販売元：長生堂製薬株式会社）につきまして、生産事情により品目の整理を推進したく、販売を中止させ
ていただきます。
　大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察のうえ、引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い
申し上げます。

謹白
記

販売中止製品

製品名 包装単位 在庫終了予定時期

アムロジピン錠2.5mg「CH」
PTP100錠 2026年4月頃
PTP500錠 2026年3月頃
バラ500錠 2026年3月頃

アムロジピン錠5mg「CH」
PTP100錠 2026年4月頃
PTP500錠 2026年5月頃

アムロジピン錠10mg「CH」 PTP100錠 2026年7月頃

代替品について
『アムロジピン錠2.5mg「CH」』、『アムロジピン錠5mg「CH」』及び『アムロジピン錠10mg「CH」』の販売中止に
伴う代替品としまして、『アムロジピンOD錠2.5mg「CH」』、『アムロジピンOD錠5mg「CH」』及び『アムロジピン
OD錠10mg「CH」』を販売しております。

（1）アムロジピン錠2.5mg「CH」
販売中止品 代替品

製品名 アムロジピン錠2.5mg「CH」 アムロジピンOD錠2.5mg「CH」

製造販売元（販売元） 長生堂製薬株式会社
（日本ジェネリック株式会社）

長生堂製薬株式会社
（日本ジェネリック株式会社）

剤形

白色のフィルムコーティング錠 淡黄色の素錠
直径 厚さ 重量 直径 厚さ 重量

6.1mm 2.9mm 100mg 6.0mm 2.8mm 85mg

添加剤

結晶セルロース、リン酸水素カルシウム水和物、ヒプロメ
ロース、ステアリン酸マグネシウム、酸化チタン、タルク

D-マンニトール、合成ケイ酸アルミニウム、ヒドロキシプロピルスターチ、
結晶セルロース、粉末還元麦芽糖水アメ、乳糖水和物、クロスポビドン、ク
ロスカルメロースナトリウム、軽質無水ケイ酸、ヒドロキシプロピルセル
ロース、ヒプロメロース、メタクリル酸コポリマーL、エデト酸ナトリウム
水和物、アスパルテーム（L-フェニルアラニン化合物）、タウマチン、黄色4号

（タートラジン）、赤色102号、l-メントール、ステアリン酸マグネシウム
包装単位 PTP100錠、PTP500錠、バラ500錠 PTP100錠、PTP1000錠、バラ500錠

薬価 10.40円／錠 10.40円／錠

※PTPデザインと個装箱デザインも異なります。
（裏面へ続く）

高血圧症・狭心症治療剤（持続性Ca拮抗薬）
日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩錠

包装変更などのお知らせ文書は、弊社の医療関係者向けホームページにも掲載しております。
https://medical.nihon-generic.co.jp/

AMLOC2.5⑨・5⑨・10⑤
2025-055-0-DM

（2）アムロジピン錠5mg「CH」
販売中止品 代替品

製品名 アムロジピン錠5mg「CH」 アムロジピンOD錠5mg「CH」

製造販売元（販売元） 長生堂製薬株式会社
（日本ジェネリック株式会社）

長生堂製薬株式会社
（日本ジェネリック株式会社）

剤形

白色の片面割線入りのフィルムコーティング錠 淡黄色の片面割線入りの素錠
直径 厚さ 重量 直径 厚さ 重量

8.6mm 3.3mm 200mg 7.0mm 2.7mm 120mg

添加剤

結晶セルロース、リン酸水素カルシウム水和物、ヒプロメ
ロース、ステアリン酸マグネシウム、酸化チタン、タルク

D-マンニトール、合成ケイ酸アルミニウム、ヒドロキシプロピルスターチ、
結晶セルロース、粉末還元麦芽糖水アメ、乳糖水和物、クロスポビドン、ク
ロスカルメロースナトリウム、軽質無水ケイ酸、ヒドロキシプロピルセル
ロース、ヒプロメロース、メタクリル酸コポリマーL、エデト酸ナトリウム
水和物、アスパルテーム（L-フェニルアラニン化合物）、タウマチン、黄色4号

（タートラジン）、赤色102号、l-メントール、ステアリン酸マグネシウム
包装単位 PTP100錠、PTP500錠 PTP100錠、PTP1000錠、バラ500錠

薬価 10.40円／錠 10.40円／錠

※PTPデザインと個装箱デザインも異なります。

（3）アムロジピン錠10mg「CH」
販売中止品 代替品

製品名 アムロジピン錠10mg「CH」 アムロジピンOD錠10mg「CH」

製造販売元（販売元） 長生堂製薬株式会社
（日本ジェネリック株式会社）

長生堂製薬株式会社
（日本ジェネリック株式会社）

剤形

白色の割線入りのフィルムコーティング錠 淡黄色の片面割線入りの素錠
直径 厚さ 重量 直径 厚さ 重量

8.6mm 4.1mm 258mg 8.0mm 3.2mm 190mg

添加剤

結晶セルロース、無水リン酸水素カルシウム、デンプング
リコール酸ナトリウム、ステアリン酸マグネシウム、ヒプ
ロメロース、マクロゴール6000、酸化チタン、カルナウバ
ロウ

D-マンニトール、合成ケイ酸アルミニウム、ヒドロキシプロピルスターチ、
結晶セルロース、粉末還元麦芽糖水アメ、乳糖水和物、クロスポビドン、ク
ロスカルメロースナトリウム、軽質無水ケイ酸、ヒドロキシプロピルセル
ロース、ヒプロメロース、メタクリル酸コポリマーL、エデト酸ナトリウム
水和物、アスパルテーム（L-フェニルアラニン化合物）、タウマチン、黄色4号

（タートラジン）、赤色102号、l-メントール、ステアリン酸マグネシウム
包装単位 PTP100錠 PTP100錠

薬価 12.80円／錠 12.80円／錠

※PTPデザインと個装箱デザインも異なります。

経過措置期間
2027年3月31日まで（予定）
経過措置期間が確定しましたら、弊社ホームページ内の経過措置品目一覧表にてご案内いたします。

お問い合わせ先
お客さま相談室：0120-893-170

以　上